



adottata dal Direttore Generale in data 29 DIC. 2011

**OGGETTO:** Appalto procedura aperta per la Fornitura annuale con opzione di rinnovo di Protesi biliari, otologiche, mammarie etc. per UU.OO. di Chirurgia Aziendali. Gara N° 517430  
**Revisione prezzi ai sensi dell'art. 115 del D.Lgs. n°163/2006**

*Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale:*

**Premesso**

che:

- Con atto deliberativo n°1363/C del 05/11/2010, l'Azienda ha deliberato a seguito di Gara d'Appalto procedura aperta, per l'Affidamento annuale con opzione "rinnovo annuo" della fornitura di Protesi biliari, otologiche, mammarie etc., - Affidamento a favore di Ditte diverse – Gara n° 517430 - scadenza contratto 01 Novembre 2011;
- Con atto deliberativo n°1087 del 30.11.2011, l'Azienda ha disposto ai sensi dell'art. 1 del Capitolato Speciale di gara, il rinnovo annuo degli affidamenti, a far data dal 01.11.2011;

**Vista**

la nota Prot. n°450 del 20/12/2011, con la quale la Ditta Tegea Srl richiede l'aggiornamento delle condizioni economiche di fornitura ai sensi dell'art.115 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii;

**Preso atto**

del disposto dell'art. 115 del D.Lgs. 163/2006 che prevede che la revisione venga operata sulla base di una istruttoria condotta dai dirigenti responsabili dell'acquisizione di beni e servizi sulla base dei dati di cui all'articolo 7, comma 4, lettera c) e comma 5.

**Ritenuto**

di dover procedere alla revisione dei prezzi dei prodotti di cui sopra secondo la percentuale ISTAT Indice Nazionale dei Prezzi al Consumo FOI (esclusi tabacchi) relativa al periodo Novembre 2010 – Novembre 2012, che risulta pari a € 3%, determinando un maggior onere annuale pari a € 1.368,50 oltre l' IVA di legge;

**PROPONE**

atto di accettazione della richiesta di revisione dei prezzi delle protesi chirurgiche di cui all'affidamento a favore della Ditta TEGEA, in base all'atto deliberativo n° 1363/C del 05/11/2010, ai sensi dell'art. 115 del D.Lgs. 163/2006;

**IL DIRETTORE GENERALE**

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti;  
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

**DELIBERA**

per i motivi esposti in premessa:

- ❖ di disporre, ai sensi dell'art. 115 del D.Lgs. 163/2006, la revisione dei prezzi delle Protesi chirurgiche di cui all'affidamento a favore della Ditta TEGEA, in base all'atto deliberativo n° 1363/C del 05/11/2010, così come risulta in dettaglio nel prospetto allegato parte integrante del presente atto;
- ❖ di dare atto che le nuove condizioni economiche, operative dal 01/11/2011, determinano un maggior onere su base annua per l'Azienda di € 1.368,50 oltre l'IVA di legge ai codici 0501010901 "Acquisti di materiale protesico" – 0501010801 (Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario), del piano dei conti del Bilancio;
- ❖ di dare atto che nei movimenti di scarico informatico, all'atto della liquidazione delle fatture, saranno individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei servizi oggetto del presente atto;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
**ASL n° 7 Carbonia**

**Il Direttore Generale**  
Dott. Maurizio Calamida

**Il Direttore Amministrativo**  
Dott. Claudio Ferri

**Il Direttore Sanitario**  
Dott. Antonio Frailis



**Il Resp. Serv. Acquisti**  
Dr.ssa A. Foddis

ADD/R. Tiddia

CND	N. Rep. D.M.	Lotto	Ditta TEGEA Srl	nome commerciale	codice	quantità annua	prezzo unitario	prezzo con adeguamento 3,2%	parziale IVA esclusa	IVA %	parziale IVA inclusa	confezioni
			Via della Colombata, 12 - 40017 - S. Giovanni in Persiceto (BO) tel. 051.951711 - fax 951717 P.I. 01740391204 offerta n°203 del 06.05.2010									
		10	<b>Protesi sfinteriche -CIG 0457371A7A</b>	<b>AMS 800 IZ</b>								
P080102	36616		pompa di controllo AUS 800 IZ		AM72404127	2	€ 7.557,25	€ 7.799,08	€ 15.598,16	4%	€ 16.222,09	1 pz.
P080102	36621		Cuffia AUS 800 IZ da 4 cm.		AM72404130	2	€ 2.053,90	€ 2.119,62	€ 4.239,25	4%	€ 4.408,82	1 pz.
P080102	36601		Cuffia AUS 800 da 4 cm.		AM72400160	2	€ 2.190,70	€ 2.260,80	€ 4.521,60	4%	€ 4.702,47	1 pz.
P080102	36611		pallone AUS 800 da 61-70 cm.		AM72400024	2	€ 411,00	€ 424,15	€ 848,30	21%	€ 1.026,45	1 conf.
P0890	36578		set accessori Aus 800		AM72401685	2						
P080199	24525	17	<b>Protesi per il trattamento dell'incontinenza urinaria da sforzo nel maschio - CIG 0662036961</b> con sistema di divaricazione SKW	<b>ADVance sistema di sling maschile</b>	AM 720088-02	5	€ 3.668,00	€ 3.785,38	€ 18.926,88	4%	€ 19.683,96	1 set.
									Totale IVA esclusa		Totale IVA inclusa	
				importo complessivo fornitura annuale pre - post aggiornamento ISTAT			€ 42.765,70		€ 44.134,20		€ 46.043,78	



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
ASL n° 7 Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione

n. 105 del 29 DIC. 2011

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n. 7

a partire dal 30 DIC. 2011 al 13 GEN. 2012

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed è stata posta a disposizione per la consultazione



Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali

Allegati n.

Destinatari:

*Collegio dei Sindaci*

*Servizio Bilancio*

*Servizio Acquisti*